⁴ Vet. Edit. Paris. et Basil., Gilot. et Vatic., non ideo. Emendantur ex Mss. Anglic. et nostris.

⁵ Laud., fragrantiam.

⁶ Ibidem, accessa officia.

⁷ Idem Codex, in præcipiti.

usibus non aptantur, et sua officia deserunt, et ad A *quæ vidimus et audivimus non loqui* (*Ibid.*, iv, 20). extranea non assurgunt.

25. *Intra mensuras illas David sese continuit, et Paulus.* — Bene itaque David propheta intra acceptas ex divina largitate mensuras pedem cordis presserat, cum dicebat: *Neque ambulavi in magnis, neque in mirabilibus super me* (*Psal.* cxxx, 4). Super se quippe in mirabilibus ambularet, si apparere magnus ultra quam poterat quæreret. Super se namque in mirabilibus attollitur qui et in his ad quæ non sufficit videri idoneus conatur. Bene intra has mensuras etiam in ipsa Paulus prædicationis suæ se latitudine coarctabat, cum diceret: *Non enim audeo aliquid loqui eorum quæ per me non efficit Christus* (*Rom.* xv, 18). Tunc autem recte accepta mensura servatur, cum anteposita oculis virorum spiritualium vita respicitur. B Unde et sequitur:

CAPUT XI.

VERS. 5. — *Vel quis tetendit super eam lineam?*

26. *A sanctis sumenda est vivendi regula.* — Super hanc enim terram linea tenditur, quando electæ unicuique animæ¹ ad sumendam vivendi regulam patrum præcedentium exempla monstrantur, ut ex illorum vita consideret quid in suis actibus servet, quatenus respecto justis limitibus tramite, nec infra minima negligens deficiat, nec ultra maxima 906 superbians tendat, nec minus conetur explere quam sufficit, nec plus arripiat quam accepit, ne aut ad mensuram quam debet non perveniat, aut eandem mensuram deserens, extra limitem cadat. Angusta quippe porta est quæ ducit ad vitam (*Matth.* vii, 14); et ille hanc ingreditur qui in cunctis quæ agit discretionis subtilitate C propter hanc sollicitudinem coarctatur. Nam qui per voluntates proprias secunda mente se dilatat, angustæ sibi portæ aditum damnat. Ut ergo hujus terræ mensura servetur, super eam divinitus linea tenditur, quia ut nostra opera, vel minora proficiant, vel majora moderentur, per sacra eloquia subtilis ante nos sanctorum vita expanditur, et quid nobis quantumque agendum sit ostensa illorum discretionem definitur.

[*Vet. XII.*] 27. *In exemplis Petri proponitur mensura auctoritatis et humilitatis* — Ecce aliquis vel damna rerum, vel afflictionem corporis metuens, minas terrenæ potentis pertimescit, et contra vim resistentium veritatem defendere non præsumit. Hunc Petrus, quia in timore angustum respicit, ostensa exemplorum suorum linea, ad virtutis latitudinem tendit. Ipse quippe flagellatus a principibus populi, cum idcirco se relaxari conspiceret, ut a prædicatione cessaret; cum prohiberetur loqui in posterum (*Act.* v, 40), nequaquam saltem in præsens cessit. Nam respondens protinus, dixit: *Obedire oportet Deo magis quam hominibus* (*Ibid.*, v, 29). Et rursus: *Non enim possumus*